АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
22.05.2024 г. №241

п. Матвеев Курган

Об обеспечении условий для проведения
ОГЭ по химии, информатике, биологии,
обществознанию в ППЭ 3902 27 мая 2024
года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации пол образовательным
программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -
Рособрнандзор) от 04.04.2023 № 232/551 (далее - Порядок), приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Рособрнадзора от 18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении
в 2024 году», от 12.04.2024 №244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023
№953/2116, №954/2117 и №955/2118», приказами министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 10.08.2023 №750 «Об утверждении организационно­
территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Ростовской области», от 13.02.2024 №132
«О внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской области от 10.08.2023 №750», от
06.05.2024 №445 «Об открытии пунктов проведения экзаменов для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной
период ее проведения в форме основного государственного экзамена по всем учебным предметам на
территории Ростовской области в 2024 году», от 06.05.2024 №445 «О распределении членов
государственной экзаменационной комиссии Ростовской области в пункты проведения экзаменов при
проведении основного периода ГИА-9 в 2024 году на территории Ростовской области», от 06.05. 2024
№446 «О распределении руководителей и организаторов ППЭ, технических специалистов,
специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, экспертов,
оценивающих выполнения лабораторных работ, экзаменаторов-собеседников, ассистентов и
персональный состав медицинских работников в пункты проведения экзаменов, открытые для
проведения ГИА-9 на территории Ростовской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту МБУ МКР «ЦКО» Бабкиной В.Е. обеспечить:
1.1. организацию проведения основных государственных экзаменов (далее - ОГЭ) по

химии, информатике, биологии, обществознанию с соблюдением требований
нормативных правовых актов, методических, инструктивных материалов
по организации и проведению экзаменов в ППЭ, в том числе санитарных
и противоэпидемиологических требований;

1.2. материально-технические условия для проведения экзаменов в ППЭ
в соответствии с требованиями Порядка.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 .направить в 1111Э членов государственной экзаменационной комиссии Ростовской

области (далее - члены ГЭК), организаторов, технических специалистов согласно
приложению № 1;

2.2.обеспечить явку и сопровождение участников ОГЭ в ППЭ и по окончанию
экзаменов обратно согласно приложению № 2;

2.3. подвоз участников ОГЭ в ППЭ согласно приложению № 3 и исполнение правил
организованной перевозки групп детей автобусами.

3. Руководителю ППЭ 3902 (Серикова Н.П.) и членам государственной
экзаменационной комиссии (Миронова Н.А., Тарасенко О.В.) обеспечить:
4.1 проведение ОГЭ по химии, информатике, биологии, обществознанию с

соблюдением требований нормативных правовых актов, методических,
инструктивных материалов по организации и проведению экзаменов в ППЭ, в том
числе санитарных и противоэпидемиологических требований;

4.2. соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах
проведения экзаменов в ППЭ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Матвеево-
Курганского района Н.Н. Гринченко